As exigências de habilitação jurídica e de regularidade fiscal e trabalhista são as usuais para a generalidade dos
objetos, conforme disciplinado no edital.

20.2. Os critérios de qualificação econômica a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital.

20.3. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

20.3.1. Valor Global: R$53.417,59 (cinquenta e três mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos). 

20.3.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

20.3.3. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral, será desclassificada
a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos unitários supera o correspondente

[...]

(onerado), com execução imediata, considerando-se a duração da execução dos serviços de 30

(trinta) dias, especificados e quantificados pela empresa citada  no subitem 4.2,  nas planilhas

orçamentárias  que  deverão  ser  juntadas  ao  processo  é  R$53.417,59  (cinquenta  e  três  mil,

quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e nove centavos).

8.2. Para se chegar a esse valor foi consultada a planilha SINAPI – Sistema Nacional de Pesquisa de

Custos e Índices da Construção Civil  – gerida pela Caixa e IBGE, indicada pelo Decreto nº

7.983/2013,  que estabelece regras e  critérios  para elaboração do orçamento de referência  de